N—=yJwo

L K3_B438 E PARTS BOOK
TEILEKATALOG

" S LIVRE DES PIECES

y LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

FEETNI I

ELECTRONIC LOCKSTITCH BUTTON SEWER
ELEKTRONISCHE STEPPSTICH KNOPFNAHMASCHINE
MACHINE ELECTRONIQUE POSE - BOUTONS - POINT NOUE
PONER BOTONES CON CANILLA, ELECTRONICA







b

IN=U Ty ZFRBICELT

TOXKF, 199830 F — I ETWTHERIS AL O T,
AT TSR LICREITEES LA LEETH D T,

NH RO RUZBErRoedonBEDOW P

CHEATTHET SRR, [ MR TIRLTE Y T,

B R

CERB R L et 1
R B ERIR e 3
) ' N 5
B SO a3 PN 7
o A 3 S A 9
LR A IAEEBIR e, 11
B 13 13
CHREIREREEER e e 15
e I 17
Y 5z 1L R 19
AR BB L i 21
- o eeeieeas 25
A R R BIR i i 25

Db —RAEFyZ AR e 27

o I 1 RO 31

T P EMBESR . e 33
1) ) = AR 33
L AR 35
R . = U 37

= =2 1 41



Notes for using this parts Hinweise zur Verwendung
book dieser Teileliste

1. This book was prepared based on 1. Dieses Buch basiert auf den

information available in March 1995. Informationen vom Marz 1998,
2. Parts are subject to changes in design 2. Modelldnderungen sind vorbehalten.
without prior notice. 3. Die Teile, die als kompletter Satz
3. Parts supplied as complete assemblies geliefert werden, sind mit einer ____|
are circled by a dotted line {___ .. gestrichelten Linie umrandet.
CONTENTS INHALTSVERZEICHNIS
A. Machinebody ................ 1 A. Maschinengehsuse ........... 1
B. Upper shaft and needle bar B. Obere Welle und 3
mechanism .................. 3 Nadelstangenvorrichtung .....
C. Feed mechanism ............. 5 C. Transportvorrichtung ........ 5
D. Work clamp lifter mechanism . 7 D. Stoffhalterheber ............. 7
E. Thread wiper mechanism ..... 9 E. Fadenwischvorrichtung ....... 9
F. Button clamp mechanism ..... 11 F. Knopfhaltevorrichtung ....... 11
G. Lower shaft mechanism ....... 13 G. UntereWelle ................ 13
H. Lubrication .................. 15 H. Schmierung ................. 15
J. Threading mechanism ........ 17 J. Fadenfiihrungsvorrichtung ... 17
K. Bobbin winder mechanism .... 19 K.Spuler .......covevvivuun.... 19
L. Thread trimmer mechanism ... 21 L. Fadenabschneidevorrichtung .. 21
M. Thread nipper mechanism .... 25 M. Fadenspannvorrichtung ...... 25
N. Synchronizer ................ 25 N. Synchronisator .............. 25
P. Control box mechanism ....... 27 P. Schaltkasten ................ 27
Q. Power supply equlpment Q. Stromversorgung ............ 31
mechanism ......oiieinnn. 31 R. Leiterplatten ................ 33
R. Printed circuit board mechanism 33 S. Motorgestell ................. 33
S. Powertable .................. - 33 T. FuBbetatigung ............... 35
T. Footswitch pedal mechanism .. 35 Z. Zubehdr ..................... 37
Z, Accessories ...........c000iun. 37 VERZEICHNIS . ............. 41



Notes sur l‘utilisation de ce Notas para usar este Manual

manuel de

piéces détachées

. Ce manuel a été fait d’aprés les
renseignements valables au mois de
Mars 1998.

. Les piéces peuvent étre sujettes & des
modifications sans préavis.

. Les piéces fournies en tant
qu’assemblages complets sont encadrées

avec un trait pointillé o
TABLE DES MATIERES
A. Corpsdelamachine .......... 1
B. Mécanisme de arbre supérieur et
barra 3 aiguille .............. 3
C. Mécanisme de I'entrainement . 5
D. Releveurde pinceur .......... 7
E. Mécanisme de tire-fil ......... 9
F. Mécanisme du pince-bowtons .. 11
G. Mécanisme de 'arbre inférieur 13
H. Lubrification ................ 15
J. Mécanisme de 'enfilage ....... 17
K. Mécanisme du bobineur ...... 19
I.. Mécanisme de coupe-fil ....... 21
M. Mécanisme de pince-fil ........ 25
N. Synchronisateur ............. 25
P. Mécanisme du bhoitier de contréle 27
Q. Mécanisme de 'equipment en
alimentation électrigue ....... 31
R. Circuits imprimés ............ 33
S. Mécanisme du plateau de la
machine ..........coiviinnnnn 33
T. Mécanisme de la pédale ....... 35
Z, Accessoires ............c0en.n 37
INDEX .....iiiiiieiiinnnnnns 41

de Piezas

1. Este libro ha sido compilado basdndose en
los datos de que se disponia en marzo 1998.
Las piezas quedan sujetas a cambios de
disefio sin aviso previo.

2,

. Las piezas suministradas como conjuntos

completos se enmarcan con una linea

- -y

punteada !____!.

o B

H R e o =M} g

02z A

mH D

N4

INDICE

. Cuerpodelaméquina ........ 1
. Mecanismo del eje superior y la

barradeaguaja .............. 3
. Mecanismo de la alimentacién . 5
. Mecanismo del levantador del

Prensor ...vieversvoncnsronnns 7
. Mecanismo del limpiador de hilo 9
. Mecanismo de la ménsula de

TESOTEE .vvvvvnnivinronnnnnnas 11
. Mecanismo del eje inferior .... 13
. Lubricacién .........000euunn. 15
. Mecanismo del enhebrado .... 17
. Mecanismo del devanador de la

canilla ..........cciviiininn. 19
. Mecanismo de la cortadura de

RIrOS . vviii ittt iennnesns 21
. Mecanismo de la mordaza para

hilo coiiiiiii i iieann 25
. Sineronizador ................ 25

. Mecanismo de la caja de

controles .........ciivinnnnnn 27

. Mecanismo del equipo de
alimentacion de corriente ..... 31
. Tableros de circuitos impresos . 33
. Mecanismo de la mesa de la
méaquina ...... e eearaeaean 33
. Mecanismodel pedal ......... 35
. AcCCesorios ........cciivveaann 37

INDICE ..........cc0vvivennnn 41



A . E{#BAR / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

FOR EXPORT >

<EHA/

171

17-2

118-Z238-050




A . E=1RBR / Machine body / Maschinengehause / Corps de la machine / Cuerpo de la maquina

REF.NO. CODE |a'rr B XA NAME OF PARTS RVY
1 104450109 5|94+:8 RUBBER CAP, 8
2 140392009 HETPE OIL CAP
3 117934009 1{d4a+:135 RUBBER CAP, 13.5
4 140392009 2172 OIL CAP
5 104450109 2|da+8 RUBBER CAP, 8
6 104449009 1|Tat155 RUBBER CAP, 15.5
7 $37915009 1|~y EAHI=R BED COVER, R
g8 $37916109 Ty pHI~L BED COVER, L
9 106629002 8|oA%va37 SCREW, 5\Vi4.37
10 062681012 2|+ ~0437-40X10 SCREW, PAN 5\Mi4.37-40X10
1" 523337009 136 t185 RUBBER CAP, 18.5
12 $37917009 HEVEEL 8 FACE PLATE ASSY
12-1 $37918009 | A1 % FACE PLATE
12-2 $37919100 AL HIEVER PACKING
12-3 117934009 1|94at21358 RUBBER CAP, 13.5
13 060670812 3|/%4 v F357-40X8 SCREW, BIND SM3.57-40X8
15 544493001 1{FP1H—-K2x EYE GUARD ASSY
15-1 S44483001 T{FIAmnR-72 HINGE ASSY
15-2 544485001 1\rPeH-F EYE GUARD
15-3 061660806 2|5 1318-30X8 SCREW, FLAT SM3.18-40X8
15-4 021660102 2|Fv M1y a3 NUT, 15M3.18
15-5 025030232 2lesyHxFass WASHER, PLAINM 3
15-6 544486001 MNFrH-—FRLT—A EYE GUARD HOLDER, A
15-7 062670512 2|F ~3357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
16 062670512 2|3 ~11357-40X%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
18 145480101 2|5 %96.35 SHOULDER SCREW, SM6.35
19 109239002 2FERF¥H R WASHER, WAVE SPRING
20 $37920009 1|7 Ewhii— THREAD TAKE-UP COVER
21 062680612 1]+ ~3437-00X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
22 518642009 B M BUTTON TRAY
22-1 518643001 2|1F 5 HST Y BUTTON TRAY LEG
23 153843009 R HSFPLTLY BUTTTON CLAMP HOLDER SUPPORT
24 014760622 1|7+ r 2% ¥505 SET SCREW, SOCKET SM5.95
25 081351606 2| +¥% 3 E735X16 WOOD SCREW, FLAT M3.5X16
26 520164009 1|46+ 13 RUBBER CAP, 13
27 S42227009 1784 hMG-3 RUBBER CAP, MG-3
<HiiHH> <FOR EXPORT>
LI 152842059 | 1|FA#mvAmsf-o3 | SHUTTLE RACE COVERASSY ___ __ ___ ]
<ERHA>
17-2 S01888009 HEEE k& TACE XY SHUTTLE RACE COVER ASSY, C
118-Z38-050



B . k&) - $HEE{R / Upper shaft and needle bar mechanism
/ Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung
/ Mécanisme de arbre supérieur et barra & aiguille
/ Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

118-Z38-123




B . %4 - §14ER9{% / Upper shaft and needle bar mechanism

/Obere Welle und Nadelstangenvorrichtung

{ Mécanisme de arbre supérieur et barra a aiguille

/Mecanismo del eje superior y la barra de aguaja

REF.NO. CODE a7y ErAv NAME OF PARTS Y |

1 $37923001 1|woss UPPER SHAFT
2 153040001 1175290V ks 3 CRANK ROD ASSY
2-1 144712001 | 2|2 A 2 Ta.76 SCREW, SM4.76
3 S10038001 | 1|w7v7 280k UPPER SHAFT BUSH, F
4 014780622 | 1|FF b X3 Yeaso K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
5 140726000 | 1|97 74 54M UPPER SHAFT BUSH, M
6 072630260 | 1[~7u>¥e302vy BALL BEARING, 6302VV
7 048150142 | 1| rA7S7I%Cs RETAINING RING, C15
8 540913009 | 1|7-uBs 3 PULLEY (B) ASSY
9 014760622 | 2|7+ x %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
10 154623000 | 1|vurss5>48 COUNTER WEIGHT, B
1 100250001 1o x297.14 SCREW, SM7.14
12 014770622 | 2|73 b % %U6359 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
13 123006001 1[F23xT6357%3 SET SCREW, (CP) SM6.35
14 540924001 I BYE 1% -T2 THREAD TAKE-UP LEVER ASSY, B
14-1 153330101 HEPTP N THREAD TAKE-UP LEVER ASSY
14-2 152236001 1FrErsyTvy THREAD TAKE-UP SUPPORT STUD
14-3 154624001 1husmeso o8 NEEDLE BAR CRANK, B
14-4 132051001 1+ #52vas7 SCREW, FLAT SM3.57L
14-5 152238001 1nygrLene NEEDLE BAR CONNECTING ROD
14-6 $37926001 | 1|rusmas NEEDLE BAR CLAMP
14-7 062680812 | 1}+~n437-20x8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
15 014780622 | 1{7+ A3 V6357%K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
16 102630001 1nygsPerrhyav NEEDLE BAR GUIDE SLIDE BLOCK
17 $37927000 | 1[nugoPLHrT NEEDLE BAR GUIDE
18 100242003 |  2{> xx¥357 SCREW, SM3.57
19 155578000 | 2jdat>7.2 RUBBER CAP, 7.2
20 154701101 1{nuUK3D NEEDLE BARD
21 144458001 1|Pa=vsh 225357 SET SCREW, SM3.57
22 152242001 | 1[nussxsau NEEDLE BAR BUSH, U
23 154627001 | 1[~us® 2 5uDs NEEDLE BAR BUSH, DS
24 115053016 [ 1[3 o> yTox1 NEEDLE, TQX1 (#16)
118-238-123



C. %4 BifR / Feed mechanism / Transportvorrichtung / Mécanisme de | “éntainement
/ Mecanismo de la alimentacidn

@g G')))J HpO—
s b g

30

622 ([ g .

24 20

@D@J)‘

118-Z38-202




C. 32 B3{% / Feed mechanism / Transportvorrichtung / Mécanisme de I’entrainement /

Mecanismo de 1a alimentacién

REF.NOQ. CODE QTY Eaaq NAME OF PARTS
1 $37930001 1ix#7VLnR-43 X-FEED LEVER ASSY
1-1 537931001 1|xzx 7 ) Lai- X-FEED LEVER
1-2 153041001 13axsVhasdvws i TACK LENGTH SLIDE BLOCK ASSY
i-3 151602002 1| b A X837 SET SCREW, 5M4.37
1-4 153924001 12Tk FELT
1-5 108802001 173 Taxa WICK, 4X4 (L = 250)
1-6 $37932001 1|#4vaasan FEED CAM ROLLER
1-7 $37933001 MNanys ROLLER SHAFT
1-8 014760622 1|P+ 22595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
2 S$37934001 1XF7 U LR—g 5 FEED LEVER BUSH, X
3 183493001 HEFUFEE-DEN RSN SET SCREW COLLAR ASSY
3-1 $09212001 1Yy rhs— SET SCREW COLLAR
3-2 101706001 2| A 2¥6.35 SET SCREW, SM6.35
4 537935001 T2 Ln—-258 Y-FEED LEVER ASSY
4-1 $37936001 1r#2 01— Y-FEED LEVER
4-2 537932001 1i370a400 FEED CAM ROLLER
4-3 $37933001 1agy ROLLER SHAFT
4-4 014760622 1{7+ +A3%3595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
5 152759001 12550035 TACK WIDTH FEED SHAFT
6 014760622 1|7+ b A £2595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
7 152760051 LR AV PRATR AL VERTICAL FEEDING LEVER SHAFT
8 048180142 AT IHC18 RETAINING RING, €18
9 152756001 2|1AS A PYHRS THRUST WASHER, 18
10 014760622 1| FF+FrAXY595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
N $37937001 A2V HLTSeY b FEED CAM BRACKET
12 S$37938001 N ELLE-¥FS FEED CAM, X
13 014760622 2|7+ b+ A 3%T595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
14 $37939001 R FNL CAM SHAFT
15 048060342 1{+ %x7EB RETAINING RING, E6
16 070688850 2| % ¥ U7 r688ZINR BALL BEARING, 688ZZNR
17 $37940001 2{rFE¥FAE LOCATORPIN
18 062681012 2|#+~2437-40X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
19 $37937001 MNF2UBLTSHY FEED CAM BRACKET
20 537941001 1142 VB LY FEED CAM, Y
21 014760622 2{PF X X595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
22 $37939001 Hhasy CAM SHAFT
23 048060342 11 r A7E6 RETAINING RING, E6
24 070688850 2{& ¥ T4 vy /r688ZZNR BALL BEARING, 688BZZNR
25 $37940001 2| rFx AL LOCATORPIN
26 062681012 2|F~3437-40X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10
27 537942000 2|y FULSFnFs COUPLING HUB, 8
28 $37943000 2|1AY TV FnT635 COUPLING HUB, 6.35
29 537944000 2AvFULTAR—Y COUPLING SPACER
30 014760622 8(7+ k2 %595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
31 537945051 LIER-UE 70k i - FEED BAR GUIDE PLATE
32 145318001 8|2 xa37 SCREW, S$\v4.37
33 537946001 2{FoUsrLFFY FEED HOME POSITION DOG
34 062300512 2|~03x5 SCREW, PAN M3X5
35 $37947001 2irLFabt—pUY R HOME POSITION SENSOR SET PLATE
36 062680612 2 {4~ 4.37-40X6 SCREW, PAN SM4._37-40X6
37 152769001 HEVAE R A FEED BRACKET ASSY
371 152771000 2iF 5 0Ern ¥ WASHER
37-2 152773000 13 AT 25N0 BUSH
37-3 141331001 1i¥amArFoa BUSH
38 152772001 2|h¥ WASHER
39 071047650 2| %336 BEARING BALL, 3/16
40 025060232 2|eF¥HrFIT6 WASHER, PLAINM 6
41 017761212 2|# N F5.95K12 BOLT, SM5.95X12
42 153057002 riE A EE P E 3 SCREW, BUTTON HEAD SM4.37
43 153035000 1AL sF7IE PRESSER ARM FELT
44 159971001 1|7 V1511 FEED PLATE FLAT11

118-Z238-202




D . # T LBtk / Work clamp lifter mechanism / Stoffhalterheber / Releveur de pinceur

/ Mecanismo del levantador del prensor

G
e
f

3 S
Ng—17 23—g 36 @
.

o
e

118-238-204



D.# I E5 R/ Work clamp lifter mechanism / Stoffhalterheber / Releveur de pinceur/
Mecanismo del levantador del prensor

REF.NO. CODE |Q'TY Eaad NAME OF PARTS R
1 537961001 HPPEIN LINK, A
2 $37962101 APPra LINK, B
3 $37963101 1y g LINK, C
4 $37964101 1HUsaSoa LINK SHAFT, A
5 $37965101 1Huro35o8 LINK SHAFT, B
6 $37966101 Hurosae LINK SHAFT, C
7 $43792001 1|uosops LINK SHAFT, DS
8 100281001 FAS Y WASHER
9 $37968001 4|z2¥vFELS SNAP PIN
10 519662001 2(x+y7ES SNAP PIN
11 $40922001 14475V E WORK CLAMP LIFTER ROD
12 $37970050 1Ay reania BUSHING, WORK CLAMP PLATE
13 014680622 1W7Prraxsazrosz SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
14 $43460101 I UPEET 2T 1o SPRING, C
15 $37971001 1eryar SENSOR MOUNT
16 062680612 1|+ ~<24.37-40X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
17 $37972101 Mestnrsaa SENSOR PERCEIVE PLATE
18 018300636 1|7 # k3x6 BOLT, SOCKET M3X6
19 $37973101 PP AV EL L. SOLENOID SETTING PLATE
20 060680712 |  4|/31 > Ka37-30%7 SCREW, BIND SM4.37-40X7
22 120448001 FEPA RUBBER RING
23 013781012 | 3|~ %2635 SET SCREW, (CP) SM6.35
24 150206002 tles#5216 WASHER, PLAIN 16
25 048150142 1 +x759a%5¢1s RETAINING RING, C15
26 153828001 HE=PZ ROLLER SHAFT
27 107744001 1{ano ROLLER
28 153484001 1| #2476 WASHER, PLAIN 4.76
29 105234003 | 2|+ ra37 NUT, SM4.37
30 540920009 1L r—knsg— LEVER HOLDER
31 018062022 | 2|7+ M F6x20 BOLT, SOCKET M6X20
32 025060232 | 2|eS##H%¥296 WASHER, PLAIN M 6
33 540921001 HFkseynzrrLi- BUTTON CLAMP LEVER
34 153838001 HEs Yy nILI—T BUTTON CLAMP LEVER SHAFT
35 014760622 1|7+ 229505 SET SCREW, SOCKET SM5.95
36 $43404001 | 1|Vl FRPYIS— SOLENQID STOPPER
37 014680422 | 2|7+ A2 U375 #3 SET SCREW, SOCKET {(CP) $M4.37
38 025030232 1esyszrays WASHER, PLAIN M 3

118-238-204



E . %A B3R / Thread wiper mechanism / Fadenwischvorrichtung / Mécanisme de tire-fil
/ Mecanismo del limpiador de hilo

0 || ‘ o

16 17 15

118-Z38-405




E. %34 P& / Thread wiper mechanism / Fadenwischvorrichtung / Mécanisme de tire-fil /

Mecanismo del limpiador de hilo

REF.NO. CODE |q'Ty B Ao NAME OF PARTS R
1 $38023001 =g FoLit= THREAD WIPER DRIVING LEVER
2 152822001 RIS THREAD WIPER SHAFT
3 025770232 | 1|es##Hzx#2963s WAGSHER, PLAIN M 6.35
4 048040342 | 1]+ 2 7E4 RETAINING RING, E4
5 014680622 | 1|7+ r2xxva37vHs SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
6 $38024001 14—y Eyy THREAD WIPER ROD SHAFT
7 538025001 Horrn-nvEss THREAD WIPER ROD ASSY.
8 014680622 | 1|7+ rxzxva3zrsF: SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
9 048060342 | 1]~ x7E6 RETAINING RING, E6
10 116629001 2|¥#% WASHER
11 152823001 o= 3 THREAD WIPER ARM ASSY
12 048030342 1| 273 RETAINING RING, £3
13 152827009 HEZIE VD OIL CAP
14 014710522 1PFrAFT8769 K3 SET SCREW, SOCKET (CP) SMA4.76
15 500926201 2P B FINGER GUARD
16 062670512 1|3 ~2357-30%5 SCREW, PAN $M3.57-40X5
17 521875001 1|4 % WASHER '
118-238-405

10



F.&®X& Y73 - {FE1{R / Button clamp mechanism / Knopfhaltevorrichtung / Mécanisme de
pince-bowtons / Mecanismo de la ménsula de resorte

118-238-214
11




F. R &>V 7 I -EEBR / Button clamp mechanism / Knopfhaltevorrichtung / Mécanisme du
pince-bowtons/Mecanismo de la ménsula de resorte

REF.NO. CODE [q'Ty PrE NAME OF PARTS Y |
10 153830009 TRV HIFRNH~ BUTTON CLAMP HOLDER
1 153827001 1MNFERLYhIdLT—-D Y BUTTON CLAMP HOLDER SHAFT
12 014680622 UPFH M AZXTA3798K 2 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
13 151968001 1 BV I S BV R 3 BUTTON CLAMP HOLDER HOOK ASSY
13-1 151969001 I E- D2 3% S BUTTON CLAMP HOLDER HOOK
13-2 107744001 2|an ROLLER
13-3 153484001 1|¥Hxa76 WASHER, PLAIN 4.76
13-4 105234003 2|+ k437 NUT, SM4.37
14 014760622 1|7+ b £ 235595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
15 153834001 J|fevynIrNd—HoT BUTTON CLAMP HOLDER SUPPORT
16 017711412 218 Fa76X14 BOLT, 5SM4.76X14
17 146354001 2|FH 2 WASHER, PLAIN 5
18 146994001 2{FHTRZFAT LY SCREW
19 115148101 1|AdInizFaneyary ADJUSTTING SCREW
20 115147001 1Kz VhixdTHInN SPRING
21 540931101 1|Fa2vhissy 3 BUTTON CLAMP ASSY, 55
21-1 503464101 K2 YHEZR BUTTON CLAMP BRACKET
21-2 S40932001 tHKevhzLs BUTTON CLAMP, LS
21-3 S$30001001 t|FavhiLranz SPRING, PLATE
21-4 540933001 1|Fx>wh3nrs BUTTON CLAMP, RS
21-5 $30002001 1| K& vhIRTRINR SPRING, PLATE
216 115156001 2{FERLUYHIPLFIE PIN
21-7 062680512 21+~ 3437-40%5 SCREW, PAN 5M4.37-40X5
21-8 047250642 Z[ATVFEAW2S PIN, SPRING ROLL AW2.5
21-9 115158001 2|¥ %2478 SHOULDER SCREW, SM4.76
21-10 $29954001 1|Hzwvyhimes BUTTON CLAMP {M) ASSY
21-10-1 $30000001 12 vhiIm BUTTON CLAMP (M)
21-11 S03659001 B P EEE T, FN BUTTON CLAMP PLATE CAM
2112 062680812 2|+ ~0437-20X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
21-13 503468001 1|3 2 % Fa37 SCREW, M4.37
21-14 $03657001 MH=wib+Y Fa37 NUT, SM4.37
21-15 115163001 1|FrvHIra82 SPRING, PLATE
21-16 115164001 1F2>YhiFanevyra BUTTON CLAMP ADJUST PLATE
21-17 115165001 1|#r2va37 SHOULDER SCREW, M4.37
21-18 115166001 1|#> %5437 SHOULDER SCREW, SM4.37
21-19 159938001 L E IR RPAE- - o SPRING SUPPORT
21-20 159939001 BT, AT .Y SPRING, A
21-21 146360002 1[# N ha76X7 BOLT, SM4.76X7
21-22 110215002 1| 2% 37357 SCREW, SM3.57
21-23 025660132 TESHFHx3 7318 WASHER, PLAINS 3.18
118-238-214

12



G . THiEHR / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de l'arbre inférieur
/ Mecanismo del eje inferior

13

118-Z38-305




G . FHAR{® / Lower shaft mechanism / Untere Welle / Mécanisme de I'arbre inférieur /
Mecanismo del eje inferior

REF.NO. CODE [qQTY BLAg NAME OF PARTS rRM
1 141786001 1SRy R 3T SHOULDER SCREW, CRANK ROD
2 100090004 v 718 NUT, SM7.14
3 014680622 NPFFAXTD437T7FKZ SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
4 152245001 HEEFLGESY ROCK GEAR
5 $37978151 HEwFaxy oo ROCK GEAR SHAFT
6 181995001 1evbhs5—%3 SET SCREW COLLAR ASSY
6-1 101706001 2| b # X635 SET SCREW, SM6.35
7 014760622 1|7+ R AXT595 SETSCREW, SOCKET SN5.95
8 $37979101 18 v5oz LOWER SHAFT ASSY
9 $37981051 HPEPZEE I LOWER SHAFT BUSH
10 014760622 1|7+ 22595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
11 152678001 1lp=ravevsy ADJUSTING STUD
12 081003670 1jo) > Fpws O RING, PW3
13 $03704002 1€y rnS5-9s1 SET SCREW COLLAR ASSY
13-1 014770622 2|FPHF A2 vE35U KR SET SCREW, SOCKET (CP) SM#6.35
14 $37976101 EE & EEE T UE P T/ SHUTTLE RASE BASE ASSY, KNITED
14-1 S02428001 HEEEE£ 2 EDE &4 SHUTTLE RACE BASE, KNITED
14-2 502429101 EEE AN L SHUTTLE RACE THREAD GUIDE
14-3 062660412 2|F+~3318-40%4 SCREW, PAN SM3.18-40X4
14-4 152683001 rIEEE EAWEE DP SHUTTLE RACE BODY SETTING CLAW
14-5 152684101 2{AAhT b UV HNR SPRING, COMPRESSION
14-6 402887001 2|rHx3z WASHER, 3.2
14-7 062660712 2|+~ 318407 SCREW, PAN SM3.18-40X7
14-9 502877000 2|7 3 e E4xa WICK, 4X4 (L=350)
15 014760622 1|7+ P AXTE9S SET SCREW, SOCKET SM5.95
16 152678001 1Na=Faveysy ADJUSTING STUD
17 081003670 1oV 4pw3 O RING, PW3
18 Q48080342 1| k% 7€E8 RETAINING RING, E8
19 152681201 1| k35— DRIVER
20 018501422 1| 7+#uksx1a BOLT, SOCKET M5X 14
21 152682101 HHEEFETY SHUTTLE RACE BODY, A
22 152685301 1|+hn=aA SHUTTLE HOOK (A)
23 120438001  EPSE ST PIN, DOWEL
24 152690301 1|FEr4—27 38 BOBIIN CASE ASSY, B
24-1 154340001 HEEYr—2F3 L 1% TENSION SPRING
24-2 154341001 1#err—anazxy SCREW
25 159613051 1|%E BOBBIN
118-Z38-305

14



H . #5:&78/8 8% / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién

g7
5 441210 @—9

15

118-Z38-350




H . #2558 / Lubrication / Schmierung / Lubrification / Lubricacién

NAME OF PARTS

REF.NO. CODE TY LA 241%
1 152948001 1|ATIRY bTF OIL WINDOW
2 S07333001 1A T2 F1817s OIL FEEDING PIPE, $
3 S07456000 1le==nFz2-F OILTUBE, L= 160
4 148738000 1|7 2% WICK, L =335
5 107149001 1|72z k FELT
6 $37983001 Rt b e Ayl o WICK SUPPORT
7 062680612 1{F~324.37-40X6 SCREW, PAN S\M4.37-40X6
2 (25680232 1IeSHFHEF17437 WASHER, PLAIN M 4.37
9 028680242 T2 #H 2 2-437 WASHER, SPRING 2-4.37
10 $10478000 HOYRFH£2Y 2T TNE FELT
11 $34986000 1\E=2nFa-7 QILTUBE,L=135
12 153920001 1|7 5 £ xaxa WICK, 4X4 (L =300}
13 107149001 Nzxzat FELT
14 521527001 1fFrdfsanaydrT WICK SUPPORT
15 510162201 T ESIEESHT WICK SUPPORT
16 060670512 1]s84 > F 357-40X5 SCREW, BIND SM3.57-40X5
17 $37984000 1= nFa-7F OILTUBE, L=290
18 518093100 17 3 xaxa WICK, 4X& (L= 1100)
19 153562001 Hles2ziex FLAT WICK, L= 150
20 151927001 HrsyFI2T0h CLUTCH FELT
21 104567001 1l7zeEdHI WICK SUPPORT
22 159565000 1]% 2 EE25X150 WICK (L = 150)
23 537985000 1|RAFHFIFITNH FELT
24 $37986000 1|le=nxa-7F OIL TUBE, L= 440
25 $18093100 117 2 e E4xa WICK, 4X4 (L = 1100)
26 145547001 WFr—F®RILY TUBE HOLDER
27 062670512 1|+ ~3357-30%5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
28 537987001 HVERIE LR L FELT SUPPQORT
29 $37988000 1oavosasarzit FELT
30 062680612 1]+~ 24.37-40X6 SCREW, PAN SM4.37-40X6
31 sS09043000 1|7z FELT
32 152948001 1|FILEYRTF OCIL WINDOW
34 534983000 1lezFa-7F OILTUBE, L= 160
35 $34986000 1IE=Fa-7F OILTUBE, L= 135
36 $34982000 1lE=Fr~F CILTUBE,L=70
37 153920001 1]7 3 £ £ax4 WICK, 4X4 {L = 300)
38 152969001 1fa-F4HIHR CORD SUPPORT
39 062670512 1 }F A 1 357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5
40 148738000 1|7 3k=% WICK, L=335
41 148738000 1|3k E WICK, L=335
42 152956001 117 2 £T4ax4 WICK, 4X4 (L = 500)
44 228475000 3l o1 K1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
118-238-350

16



J . 8 > B3f% / Threading mechanism / Fadenfilhrungsvorrichtung / Mécanisme de | ‘enfilage
/ Mecanismo del enhebrado

118-Z38-401
17



J. %38 > BE% / Threading mechanism / Fadenfihrungsvorrichtung / Mécanisme de |'enfilage /
Mecanismo del enhebrado

REF.NO. CODE QTY B NAME OF PARTS RM
1 152869001 1|P—H1b 37 ARM THREAD GUIDE
2 062710612 1|#+~3476-32X6 SCREW, PAN SM4.76-32X6
3 152870001 1lr—Lq by ARM THREAD GUIDE
4 062670612 1}~ 0357-40%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
5 113316001 1|P—LT rFPrF+ot ARM THREAD GUIDE
6 060670612 1{s8 > F357-40X6 SCREW, BIND SM3.57-40X6
7 159224001 1l7F—LA kD4 ARM THREAD GUIDE
8 152872001 1A rFI2 41 TENSION BRACKET
9 114294001 1lov=4 O RING
10 145519001 1)1 b bR SPRING
11 100400000 1|1 b2 A PIN
12 100398001 HERS E VL & TENSION STUD
13 100136001 o rFIAD PV L TENSION NUT
14 107606001 1M1 rFIFLNRE TENSION SPRING
15 159805001 A bFIADLHSHYT TENSION DISC PRESSER
16 145446001 2| rFIH LS TENSION DISC
17 100402004 1| k22337 SET SCREW, SM3.57
18 510469001 1|7+ rARY595 SET SCREW, SOCKET M5.95
19 115186001 oz bFan gy MAIN THREAD TENSION STUD
20 100136001 114 rFame+v b TENSION NUT
21 115188001 1|as bFaning TENSION SPRING
22 145446001 2|1 bFISHT TENSION DisSC
23 152889001 B EER S T4 THREAD RETAINER
24 062670612 2|3 AN 0357-40%6 SCREW, PAN SM3.57-40X6
25 S30003001 AN FAVE: v g S ok ) NEEDLE BAR THREAD GUIDE, A
26 154626001 1| EARLDT FTHT THREAD GUDE, BUSH (D)
118-238-401

18



K . %ZB3f% / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur / Mecanismo del
devanador de la canilla

- — §—:3 &2

1-25 1_23‘@

@' "“_1-10 1_22

1-8

—k

-]
oy
]
fen]

,J

1-18 1-17

1-14

118-238-402
19



K . %%R81% / Bobbin winder mechanism / Spuler / Mécanisme du bobineur/Mecanismo del

devanadorde la canilla

REF.NO. CODE |qTY AL NAME OF PARTS RM
1-1 $37991109 19774 TOP COVER
1.2 $37992100 Hrrexns BOBBIN WINDER ARM
1-3 $37993000 EENIES SPRING, PLATE
1-4 048100142 1lr27¥73aC10 RETAINING RING, C10
1-5 $37994001 11 rexvasy BOBBIN WINDER CLAW STUD
1-6 $37995101 1|#EL7HT BOBBIN PRESSER
1-7 014679320 PF A RU357TPHES SET SCREW, SOCKET (CP) SM3.57
1-8 $37996001 AT X BOBBIN WINDER CLAW
1-9 014680622 1|7+ e 225837743 SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
1-10 048050342 1|~ 2765 RETAINING RING, E5
1-11 $37997001 1|4 reevs BOBBIN WINDER SHAFT
1-12 154528001 e rexorv BOBBIN WINDER WHEEL
1-13 120448001 11347 RUBBER RING
1-14 120990001 2H{PHvYE A 2T437 SET SCREW, SM4.37
1-15 $10174000 1|#avasrrs DUST GUARD PLATE
1-16 $37998001 14 rvxHFirs SPRING
1-17 152938001 1|22 KNIFE
1-18 062680512 1|3~ 437-80%5 SCREW, PAN SM4.37-40X5
1-19 159574101 1|1 rFadoEY TENSION STUD
1-20 100136001 11 rFassry i TENSION NUT
1-21 144110001 1oan—rerpFanvnz THREAD TENSION ADJUST SPRING
1-22 145446001 211 rFaAHSYS TENS!ON DISC
1-23 144105000 HEELPAL LR L8 FLANGE WASHER, TENSION SPRING
1-24 021680202 1{3v r222437 NUT, 25M4.37
1-25 141590001 AN DL THREADING BAR, U
1-26 100022004 | 2|+ k595 NUT, SM5.95
1-27 025680232 HlesvyHxFayasy WASHER, PLAIN M 4.37
2 062681212 2|F~aa37-a0%12 SCREW, PAN SMI4.37-40X12
3 062680812 1|+~ m1437-90X8 SCREW, PAN SM4.37-40X8
4 025680232 | 3|eS¥#HxFavasy WASHER, PLAIN M 4.37
5 $10176000 1t ree7-V BOBBIN WINDER PULLEY
6 014760622 2|7+ kA x U595 SET SCREW, SOCKET S\M5.95
118-238-402

20



L . R4 U B8R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtun
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros '

118-Z38-403
21




L. %11 BHR / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung / Mécanisme de

coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE QTY = NAME OF PARTS RMY
1 540915001 UERE DL FA:] THREAD TRIMMER CAM, B
2 014770622 2|FF P AZTEI5VRE SET SCREW, SOCKET (CP) SM6.35
3 538002101 PP PE RV VE B SOLENCID SETTING PLATE
4 060680712 2|78 > K437-40X7 SCREW, BIND SM4.37-40X7
5 154599000 P PE N A PE M SOLENOID CUSHION
6 $02652001 1{¥#Hx WASHER
7 1 523836001 1[vLbsTRFL—s 3 SOLENOID LEVER ASSY
7-1 $02654001 1y T FLA— SOLENOID LEVER
7-2 014680622 1 FPF M AZT4377 RS SET SCREW, SOCKET (CP) SM4.37
8 S38003001 12 FyL—F - PUSHING LEVER DRIVING LEVER
9 145478101 11#>x5476 , SHOULDER SCREW, SM4.76
10 $38004002 1[2 Fab =X pus DRIVING LEVERSTOPPER, H=0.3
10 538004003 117 FoLi—Z puis DRIVING LEVER STOPPER, H=0.6
10 538004004 1[92 FoLIK—R pyrs DRIVING LEVER STOPPER, H = 0.45
11 018681022 2|7 I F437XI0 BOLT, SOCKET SM4.37X10
12 025680132 2|eSHH2LAD437 WASHER, PLAIN 5 4.37
13 159905001 1NbARSFIAIRYERY ADJUST SCREW
14 106147002 1|+ h794 NUT, SM7.94
15 $38005001 1|2 kS bL=FrFrTs DRIVING LEVER SHAFT
16 231071001 1|2 #L8x15 BUSH, 8X15
18 $10189001 1|7 RS9I EFIIHE SPRING
19 048070342 21+ A 7E7 RETAINING RING, E7
20 154596000 T rFUBLLA—2YST CUSHION
21 $38006001 1 B U R PPAC ] TR. TRIMMER DRIVING LEVER ASSY
21-1 $38007001 T hEUZ EDL - THREAD TRIMMER DRIVING LEVER
21-2 153597001 ez qsbyrnRens— LOWER THREAD RETAINER COLLAR
21-3 530033001 1|42 %357 SHOULDER SCREW, SM3.57
21-4 148813001 21FH 2 WASHER
21-5 106129002 1|+ k357 NUT, SM3.57
21-6 028350242 Mz ¥H X235 WASHER, SPRING 2-3.5
22 014770622 1|7+ b AF 635743 SET SCREW, SOCKET (CP) 5M6.35
23 02354001 1egvv¥F4 358 SHOULDERSCREW, B
24 100022005 11+ +595 NUT, SM5.95
25 S38008001 1 r&VOYEZE THREAD TRIMMER ROD ASSY
25-1 S38009001 HERE L= VA THREAD TRIMMER ROD
25-2 S07512001 UEESE 3 T8 ROUND JOINT ASSY, R
25-3 100022005 1|+ k595 NUT, 5M5.95
26 110233001 142878 SHOULDER SCREW, SM4.76
27 110161004 1+ r476 NUT, SM4.76
28 109892002 T{¥Hx WASHER
29 $38010001 Tl bV LHK= THREAD TRIMMER LEVER
30 $10195001 T bEVLK=-% LEVER SHAFT
31 110367001 1 H 2 WASHER, PLAIN SPECIAL 8
32 048060342 1|+ £7E6 RETAINING RING, E6
33 014760622 1|7+ 2 5U595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
34 $38011001 TrrHVERFDNHZ THREAD TRIMMER RETURN SPRING
35 158940001 1[/¢xH4 SPRING HOOK
36 110233001 142476 SHOULDER SCREW, S\vi4.76
37 110161004 1|+ 478 NUT, SM4.76
38 153484001 1[# 52476 WASHER, PLAIN 4.76
39 025680232 1jes¥H2Fa7437 WASHER, PLAIN M 4.37
40 538012001 1fvhrlni—23 CONNECTING ROD LEVER ASSY
41 510202101 1MrrhrlLi—59 CONNECTING ROD LEVER SHAFT
42 121007001 1|7Pe2=vH L A2x437 SET SCREW, S\M4.37
44 $38016001 L B PR PP B THREAD TRIMMER CONNECTING ROD
45 910205001 1 Fanez MOVABLE KNIFE ASSY
46 S10208001 1t Fons#7=04 WASHERT=0.4
46 510208002 1|1 KanhrHT=05 WASHER T=0.5
46 $10208003 1|1 Foanh - #T=06 WASHER T=0.6
118-Z238-403

22



L . %40 U E§R / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung
/ Mécanisme de coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

N
[4]]

23

118-Z38-403




L. Y] B% / Thread trimmer mechanism / Fadenabschneidevorrichtung / Mécanisme de
coupe-fil / Mecanismo de la cortadura de hiros

REF.NO. CODE QTY BlXA NAME OF PARTS RVI

47 500705001 1A EPnh3— MOVABLE KNIFE COLLAR

48 510209101 132437 SCREW, 5M4.37

49 510210101 1aFtrn FIXED KNIFE

50 111140002 21 A %238 SCREW, SM2.38

51 100032004 2|85 2437 SCREW, FLAT SM4.37

52 511244001 215 A %337 SCREW, SM4.37

53 S40917001 1|/8vU 7+ #HS NEEDLE HOLE PLATE, HS

54 100360003 24523238 SCREW, FLAT SM2.38

55 228475000 14w o280 K1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
<EHH >

43-1______ 540916001 | N\\nvasc ____________|L NEEDLE PLATE,C____ __ o ____ .
<k A > < FOR EXPORT>

43-2 $38015001 LAY E & NEEDLE PLATE

118-238-403

24



M . #F % Bif% / Thread nipper mechanism / Fadenspannvorrichtung / Mécanisme de pince-fil
/ Mecanismo de la mordaza para hilo

118-Z38-406
N . gtz E#RH3ZBIMR / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur /Sincronizador

118-238-501
25




M . %#F X MR / Thread nipper mechanism / Fadenspannvorrichtung / Mécanisme de pince-fil

/ Mecanismo de la mordaza para hilo

REF.NO. CODE |a7y B A1 NAME OF PARTS RV

1 $38031001 1l rahxOvF TENSION RELEASE ROD

2 145478101 2|¥- %476 SHOULDER SCREW, SM4.76

3 $38032001 11 ranzrn- TENSION RELEASE LEVER

4 145474101 1Y T 7HF LIS PRESSER BAR LIFTER SHAFT

5 501998001 1I7a<wUd b A2V357 SET SCREW, SM3.57

6 538033001 1lr5—-13 COLLAR, 13

7 048040342 2(r A 7E4 RETAINING RING, E4

8 109763002 1|#Hx WASHER

9 145475101 1|FHxFHrLi—rx SPRING

10 S31006001 1|FH4I7H#F2 PRESSER BAR LIFTER

11 062351216 1{F~a35%12 SCREW, PAN M3.5X12

12 102707001 11¥H2 WASHER

13 531952001 1Y IFPHFIS-7 PRESSER BAR LIFTER CRANK

14 $10239001 111 b2y TENSION RELEASE BAR

11 8-238-406

N . St A& H2ERMR / Synchronizer / Synchronisator / Synchronisateur / Sincronizador
REF.NO. CODE aQ'TY ELAoA NAME OF PARTS RMI

1 538072201 1|20+ 1H2 3 SYNCRONIZER ASSY

2 062400806 2|+ ~4axs SCREW, PAN M4X8

3 $38080001 1|/ Sadivay i MAGNET ASSY, D

4 $40918001 Anvezvevser s N/UPPER POSITISON MAGNET ASSY, B

5 062681412 3|+ ~0437-40X14 SCREW, PAN SM4.37-40X 14

7] 025680132 J|les¥H3 9437 WASHER, PLAIN 5§ 4.37

118-Z238-501

26



P. 32 bE—JLK v 7 XBAfR / Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boitier

de contrble / Mecanismo de la caja de controles

TN
=3

-1
N/

2

_5-10 l_ =y
e~
} | A2

10-1 - .

e

1-7 1-61-10 1.9

§I

\-1-_1_2-5_1-12-3

1-24

<3.T7 200V,220V/
THREE-PHASE 200V,220V >

<3V 7 418V,380V / @_6
THREE-PHASE 415v,380v> 4-3 - @ 7

< B Leuoy 220V,230V /
SINGLE-PHASE 220V,230V>>

<&y 230V / SINGLE-PHASE 230V >
2.5 a@? 4-1
#ﬁ

3

27

118-Z238-502




P. 3> hO—JbA -y 7 AR/ Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du bofTtier
de contréle / Mecanismo de la caja de controles

REF.NO. CODE Q'TY ELAq NAME OF PARTS RV
<=4§ 200Vv,220V,380V,400V,415V, | <For 3-phase 200V,220V,380V,400V,415V,
B3R 220v,230V> single-phase 220V,230V>
1 $38087009 HEE S E BOX ASSY
1-1 $38088009 HEPL TV E POWER SUPPLY BOX
1-12-3 ____ | U16633000 | _1lpiptrv¥Dssgog-1 I DIPSWITCH:DSS808-1 ________________ -
<3 M 100vV>
1 S41068009 Evvasisg BOX ASSY, B
1-1 541088009 1L VEFA: POWERSUPPLY BOX, B
123 | 538086000 | _floezrvziosss | DIPSWITCH,LDS808 | ____________ .
1-2 538089009 IEES’E FAVENIR Y B MAIN PCB MOUNTING PLATE
1-3 $38090009 IR FAS: S0 SVSTE, o g -3 PANEL MOUNTING PLATE ASSY
1-4 538093000 a-FKFHIr4a HARNESS HOLDER PLATE
1-5 0AS5401206 2| +F~¥4 2ax12DB SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X12
1-6 538094100 tloczrrt—2549s DC FAN MOTOR ASSY
1-7 0A5403506 2]+ F Y7 34X35D8 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X35
1-8 0A5400806 1]+ + N2 3axspe SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X8
19 0AS5401206 1 ++~¥7 24x1208 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X12
1-10 021400206 4lata+v ba NUT, 2 M4
1-11 538095101 HF o dFNTE POWER PCB ASSY
1-11-1 538200000 2 [WVIOSFET25K 1938 MOS FET, 25K1938
1-11-2 232384001 1{s7 Fv 7iDsa62MA SURGE ABSORBER
1-11-3 538201000 21750 X 2vi14Dan VARISTOR
1-11-4 508030000 2}jGE 1 — X5AFB FUSE, SA FB
1-11-5 157219000 2{h> k21— X5AD FUSE, 5A
1-12 $38102001 LN AE NS JAVE & PANEL PCB ASSY
1-12-1 530260002 3{SWDF1-100 SWDP1-100, GRAY
1-12-2 $30260003 1ISWDP1-100 SWDP1-100, BLUE
1-12-4 530280000 117 — PKB24SPC386 BUZZER, PKB24SPC36
1-12-5 538104000 11 >3~ 4 EVQVEMFO! ENCODER, EVQVEMFO01
1-13 502907000 Hv=s DIAL
1-14 538105000 172¥ bswa— Ko 2 FOOT SW HARNESS ASSY
1-15% 538106000 Mtz nor—Fnrs PANEL CABLE ASSY
1-16 $38107100 1Mfer¥aFyra-—F POWER SUPPLY HARNESS, CONTROL
1-17 S$38108000 Hlz-sFr4¥ra-—F MOTOR POWER SUPPLY HARNESS
1-18 538109100 11F=brFryea-F POWER SUPPLY HARNESS, H-P
1-19 538110000 1lPERA—F PER HARNESS
1-20 511949000 2|daFvya RUBBER BUSH
1-21 S00554000 | 16{+##*— hsNS SUPPORT, 6NS
1-22 538111000 1]4#— k65 SUPPORT 65
1-23 0A4300605 &1 +F~XH 7 33X6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6
1-24 150357001 1la-Fk23:713 CORD CLAMP, 13-L
1-25 09141000 2la-ru 37160 CORD CLAMP, 16-L
1-26 008400604 | 12|+ M5 =2 34X6 SCREW, TRUSS M4X6
1-27 538116000 BB FRAGMENT PROTECTOR NET
9 41150000 1{PROME 1 ¥$3438%7 2 PROM CONTROL 438 ASSY
9-1 538143000 1{CMOSELSI27C512 CMOSLSI27Ch12
10 538131000 1|PROME~2 42 X PROM MOTOR ASSY
10-1 538143000 1{CmosLsI27¢512 CMOSLSI27C512
11 228475000 84418 F1.9%80 BINDER
12 516568000 1oz #3191-03R1 CONNECTOR (3191-03R1)
118-Z38-502

28



P. 3> MR —JLKy 7 ZBFF / Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boftier
de contrdle / Mecanismo de ia caja de controles

TN

A 1124]@
U:lj

g
Tns &1 1-12-1 I
| 123 1-15

I
|
I
k1125 1-12-3

<317 200V,220V ¢ <& U 100V / SINGLE-PHASE 100V >
THREE-PHASE 200V,220V > 4.0 ?.:

i3 4.1

<3Y 415Y,380V / &
THREE-PHASE 415v,380v> 4.3

<& /07 220V,230V /

< B /17 230V SINGLE-PHASE 230V >
SINGLE-PHASE 220V,230V>

Gﬁéya@?
=T

118-238-502




P. O bA—IK w27 XBAR /Control box mechanism / Schaltkasten / Mécanisme du boitier

de contrdle / Mecanismo de la caja de controles

| NAME OF PARTS

2-4 538112002
3 538122100
4-1 538123000

2-5 $38120000
3 $38122100
4-3 $38127000
5 052501205
6 021500205
7 025050235

< B 18220V, 230V/SINGLE-PHASE 220V, 230V >

1
1
1

< = 1B 400V/THREE-PHASE 400V >

1

1
1
4
4
4

< B $8230V/SINGLE-PHASE 230V >

<F y AV 747 % 438D3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438D) >

REFNO. | €ODE [o7v] LA [Rm
<H oy X5 I 438A3 T /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (438A)>
< =#8200V,220V/THREE-PHASE 200V,220V >
2-1 $38112001 | 1|F>#>sw 3a POWER SUPPLY SW ASSY (A)
3 $38122100 | 1|:—24-Jnesz MOTOR CABLE
4-1 $38123000 | 1|acinz ko543 ACIN CONNECTOR ASSY
<H w2 RV Y5 3 43883 7 /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (4388) >
< B #8100V/SINGLE-PHASE 100V >
2.2 $38114000 | 1|F>#rsw# 38 POWER SUPPLY SW ASSY (B)
3 $38122100 | $|E—%4—FNE7 § MOTOR CABLE
4-2 $38124000 | 1[~>#m>bs522823 CONVERTION TRANSFORMER (B) ASSY
5 052501205 |  4|+~a3/czE585012 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X12
6 021500205 | 4|2v2+v+s NUT, 2 M5
7 025050235 | 4|es##zFasys WASHER, PLAIN M 5
<# v 2 XV 3 438C1,C2 3 Y /FOR POWER SUPPLY BOX ASSY (438C1), (438C2) >
< = 48415V, 380V/THREE-PHASE 415V, 380V >
2-3 $38117000 | 1|F>4>swo 3¢ POWER SUPPLY SW ASSY (C)
3 $38122100 | 1|T—s4r—Jness MOTOR CABLE
4-3 $38127000 | 1|{~ArArrSLzCHE CONVERTION TRANSFORMER (C) ASSY
5 052501205 | 4|+~a/tzE55%12 SCREW, PAN (S/P WASHER) M5X 12
6 021500205 | 4|2va+v ks NUT, 2 M5
7 025050235 | 4|les¥nxFass WASHER, PLAIN M 5

T swy ia
E—2d—JIET I

ACINAR Y HZ 7 X

<H w7 X7 2 438E 3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438E) >

POWER SUPPLY SW ASSY (A)
MOTOR CABLE
ACIN CONNECTOR ASSY

T INa-FE
E-—Sr—JIEF S
ALHPTLRACT R
FAOsixETEXI2
22+ kS
ESHFHRFIDIS

<F y 7 XV 7 I 438F3 7 /FORPOWER SUPPLY BOX ASSY (438F) >

POWER SUPPLY IN CORD (E)

MOTOR CABLE (E) ASSY

CONVERTION TRANSFORMER (C) ASSY
SCREW, PAN (5/P WASHER) M5X12
NUT, 2 M3

WASHER, PLAIN M 5

2-6 $41198000 1|72 4 v iNa— FF POWER SUPPLY IN CORD (F)
3 $38122100 1e—ssr—JEr s MOTOR CABLE (E) ASSY
4-1 $38123000 I EET TN ACIN CONNECTOR ASSY
F i H 1 IPOWER SOURCE O — F/CODE o AAg NAME OF PARTS
= #B/THREE-PHASE R Sy B IS POWER SUPPLY
200V,220V 541130009 438A BOX ASSY (438A)
B #8/SINGLE-PHASE R Sy POWER SUPPLY
100V 541131009 4388 BOX ASSY {438B)
=48/THREE-PHASE FyZAvgao 3 POWER SUPPLY
415V $41132009 438C1 BOX ASSY {438C1)
= #8/THREE-PHASE By T Avrgox POWER SUPPLY
380V 541133009 438C2 BOX ASSY {438C2)
Bi{8/SINGLE-PHASE FwIAUrso3 POWER SUPPLY
220V, 230V 41134009 438D BOX ASSY (438D)
= #R/THREE-PHASE Ry TAUGT X POWER SUPPLY
400V 541135009 438E BOX ASSY (438E)
B H5/SINGLE-PHASE b Ty i & o By ) POWER SUPPLY
230V 541136009 438F BOX ASSY (438F)

l |

118-Z38-502

30



Q. & mEIR / Power supply equipment mechanism / Stromversorgung
/ Mécanisme de l'equipment en alimentation electrique
/ Mecanismo del equipo de alimentacién de corriente

!- 8 )’_l/"ﬁ 2
= )%'E; 7

31

118-Z38-515




Q . TSR / Power supply equipment mechanism / Stromversorgung
/ Mécanisme de I'equipment en alimentation électrique

/ Mecanismo del eq

uipo de alimentacién de corriente

REF.NO. CODE QTY BRA NAME OF PARTS RV

1 $38134000 1[/SLAE—8X7 E PULSE MIOTOR ASSY, X

2 $38136100 1lrsnzE—%y7 2 PULSE MOTOR ASSY, Y

3 018401222 BlF+HEnkaxiz BOLT, SOCKET M4X12

4 552907000 2|3 FHILAF#10 CORD HOLDER, 10N

5 0A5401006 2|F~a i F EF4X10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10

5 S38137000 B Ak L, ] HEAD SENSOR ASSY

6-1 538138000 1|#FeFrtodxn—22 HOME POSITION SENSOR HARNESS, X

6-2 $381329000 1|ForFortrgyn—232 HOME POSITION SENSOR HARNESS, Y

6-3 $£38140000 1Az n—%2 SEWING CLAMP SENSOR HARNESS

7 0A4300605 A+ F A Y 5 3XEDA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6

8 0A4300605 21 +F <Y 53%6DA SCREW, PAN (5/P WASHER) M3X6

9 552907000 2|a—EhiL¥#10 CORD HOLDER, 10N

10 0A5401006 2|F~AORE FAX10 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X10

11 152969001 1|a-F¥HyIhx CORD SUPPORT

12 062670512 1|3~ 3357-40X5 SCREW, PAN SM3.57-40X5

13-1 $38142100 HES' F P IPVE N PRESSER SOLENOID ASSY

13-2 538144100 L AV P THREAD TRIMMER SOLENOID ASSY

13-3 538146000 13 %% #3191-04R CONNECTOR, 3191-04R

13-4 $38147000 1|e—2F2-75 MARK TUBE, 5

14 004501003 41 +% 5 a5X10 SCREW, FLAT M5X10

16 538148000 1lp—z2t GROUND WIRE, 1

17 052400806 T|F~arxEe 548 SCREW, PAN (S/P WASHER)} M4X8
<FFimlLii-—vU> < OPTION PARTS >

30 $38048009 1{opHEy 72402 OP BOX ASSY

301 538051000 1{opxrinoz OP PCB ASSY

30-1-1 538056000 3|swJB-15LMP2 KEY PAD SWITCH, JB-15LMP2

30-2 $38053000 1loptivezn—22R OP BOX HARNESS

31 S00480000 2|a— BRI #S CORD HOLDER, 5N

32 062681012 3 [F~3437-40X10 SCREW, PAN SM4.37-40X10

118-Z38-515

32



R. 71U hEAREIR / Printed circuit board mechanism / Leiterplatten / Circuits imprimés
/ Tableros de circuitos impresos

118-Z38-518
S . 817 AE31% / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine

/ Mecanismo de la mesa de fa maquina

118-Z38-652
23




R. 7 U > ~XiFBMAR / Printed circuit board mechanism / Leiterplatten / Circuits imprimés /
Tableros de circuitos impresos

REF.NO. CODE |aoTy B Aq NAME OF PARTS Y|
1 S38151001 I FAME, MAIN PCB ASSY
1-1 538154000 4 |BIPICSLA4390 BiP IC, SLA4390
1-2 38155000 3 |MOSFET25K 1306 MOS FET, 25K 1306
1-3 $38164000 6 |MOSFET25K 1937 MOSFET2SK 1937
1-4 $33849000 8|FRD7 L - DSLD20L FRD ARRAY DSLD20LUS
1-5 U32744000 1 |DIPswoss708 DIP SWITCH:DSS708
1-6 0A4301005 | 27|+~ %7 23X10DA SCREW, PAN (S/P WASHER) M3X10
118-238-518
S. EhH&MBHR / Power table / Motorgestell / Mécanisme du plateau de la machine /
Mecanismo de la mesa de la maquina
REF.NO. CODE |qTY B NAME OF PARTS RMY
1 510405100 1€rAq3vmE—s TOTALLY ENCLOSED 3-PHASE MOTOR
118-738-652

34



. EEHRBA{% / Foot switch pedal mechanism / FuBbetati

/ Mecanismo de! pedal

gung / Mécanisme de la pédale

1-1-2~Q &

1

35

118-238-651




T. BEtREHR / Foot switch pedal mechanism / FuBbetétigung / Mécanisme de la pédale /
Mecanismo del pedal

REF.NO. CODE QTY EoXd NAME OF PARTS RM
1 538057101 128> 7% bswiY b 2-STEP FOOT SWITCH SET
1-1 538165101 128279 FSW7 2 2-STEP FOOT SWITCH ASSY
1-1-1 538166000 1|7 psL g FOOT PEDAL BASE
1-1-2 538167001 1|24 5WE SWITCH PIN, 2-STEP
1-1-3 048060142 1|bAT7S7aAmCE RETAINING RING, Cb
1-1-4 025060236 1lesHHzrFade WASHER, PLAINM &
1-1-5 $38168001 1Py aeiix SPRING, COMPRESSION
1-1-6 S$38169101 1|7 rswi 148 FOOT SW SUPPORT PLATE, B
1-1-7 004400803 2| +H 5 24%8 SCREW, FLAT M4X8
1-1-8 538170001 Pl7 stz SPRING, COMPRESSION
1-1-9 S38171000 1[ZY rsWh—%A5 3 FOOT SW HARNESS ASSY
1-1-9-1 $38172000 1|7 rswin—% 2 FOOT SW HARNESS
1-1-9-2 536260000 2{AAL YV FVKE L FEa SWITCHPINBUTTON, VX
1-1-10 062302506 2|+ ~33X25 SCREW, PAN M3X25
1-1-11 228475000 2|4 &8 F1.9X80 FASTENING BAND, 1.9X80
1-1-12 $38174000 17y pmst FOOT PEDAL
1-1-13 $38175001 1|~gncdr s PEDAL PROTECTION PLATE
1-1-14 $38176001 1[R1yFaHIE SPRING, PLATE
1-1-15 002300403 2|+~ T3X4 SCREW, PAN M3X4
1-1-16 028030246 2|1 xFH 223 WASHER, SPRING 2-3
1-1-17 025030236 2|l HFHExFID3 WASHER, PLAINM 3
1-1-18 $38177001 17y rmgrsy FOOT PEDAL SHAFT
1-1-19 048050346 2| A TES RETAINING RING, E5
1-1-20 052400606 1[+~xai2ESax6 SCREW, PAN (5/P WASHER) M4X6
1-1-21 117936001 2|d4at~94 RUBBER CAP, 9.4
1-1-22 $38180000C T(a%%4172169-1 CONNECTOR, 172169-1
1-1-23 536682000 HEEE E XA CONNECTOR CAP
1-1-24 S$38059000 1[4 02y +NG7OF RUBBER CAP, NG79F
1-2 538178101 17y rswid1r2A FOOT SWITCH SUPPORT PLATE, A
1-3 S$38179101 1|7 bswWi ¥ 1%2C FOOT SW SUPPORT PLATE, C
1-4 018082536 2|7 F A I h8X25 BOLT, SOCKET M8X25
1-5 028080246 i1 x¥Hzx28 WASHER, SPRING 2-8
1-6 025080236 2l ¥ H2Fa8 WASHER, PLAINM 8
1-7 018501036 2| P F5X10 BOLT, SOCKET M5X10
1-8 028050246 2 xHHR25 WASHER, SPRING 2-5
1-9 025050236 2IeSHHRFIIS WASHER, PLAINM 5
1-10 018401236 2{7HH I b ax12 BOLT, SOCKET M4X12
1-11 028040246 21k H 524 WASHER, SPRING 2-4
1-12 025040236 2l HIFII4 WASHER, PLAINM 4

118-738-651

36



Z . T EmBIR / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

St
23 |w

26 27

(2= || 14
\7 T 73-1-2|| e
781 > :3“';::.:—;}J

Q FERMADHMIIERT A EFHUE T,

© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufsteilung der Mitgelieferten Zubehdre sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets & des changements.

© Los detalles des los accesorios incluldos pueden variar.

118-238-910
37




7. (TRBSABER / Accessaries / Zubehor / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE TY ErAT NAME OF PARTS RVY
1 538037009 1 IR FACEE BELT COVER ASSY
1-1 538038009 1~ b Hst— BELT COVER
1-2 104450109 1[Fat-8 RUBBER CAP, 8
2 117934009 1|Fat135 RUBBER CAP, 13.5
3 062401006 1[+F~am10 SCREW, PAN M4X10
4 $38039109 HEE T IT-E OIL PAN ASSY
4-1 538040109 1= 1 it OIL PAN
4-2 154467001 AR =1 5 Ol DUST QILER
4-3 037301215 2|vHNg Y E3XI2 TAPPING SCREW, PAN V M3X12
4-4 518093100 1|73 Eaxs WICK, 4X4 (L= 1100)
5 109714000 5|7x NAIL
6 114486002 HELEESEE B OILER
7 $38041000 ilg—%7-V MOTOR PULLEY
8 105073001 1{Favyx 235595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
9 143882001 2|k FEL Y HEAD HINGE
10 014760622 2|7+ b X2 I595 SET SCREW, SOCKET SM5.95
A 143910009 2{pFELSardn RUBBER CUSHION
12 109714000 4|2 ¥ MNAIL
13 540417147 1|A—I VIV~ FM BELT, ViV
14 122991001 1lzvoer®£U724n0 ACCESSORY BAG
16 159613051 IHKE BOBBIN
17 115053416 1] U TQXI#169 & NEEDLE ASSY, TQX1 (#16)
18-1 $10208001 1 EonheHFT=04 WASHER, MOVABLE KNIFET=0.4
18-2 S10208002 1|1 E9np-HFT=05 WASHER, MOVABLE KNIFET=0.5
18-3 S10208003 1T E2nAhHT=06 WASHER, MOVABLE KNIFET=06
19 $38045109 1l=2323 HEAD REST ASSY
20 $38043009 2i7vvan CUSHION
21 109714000 2|2 ¥ NAIL
22 114483002 HEVE S - B OILER ASSY
23 154702101 HES S DT OIL TANK
24 S08030000 1|6 & 2 — X5AF8 G FUSE {5AFB)
25 157213000 1|Hea—2sAD FUSE 5A-D
26 142443001 1% ¥ 77 21.9%52 SCREW DRIVER, 1.9X52
27 118837001 1|2 T=723.4%70 SCREW DRIVER, 3.4X70¢
28 101572101 1% ¥+ 355%190 SCREW DRIVER, 5.5X190
29 107773001 1| Z+¥H6X7 WRENCH, 6X7
30 100887001 1R i5F8x9 WRENCH, 8X9
31 107780001 1= e+ 10x12 WRENCH, 10X12
32 142721001 (i3 R o WA o HEXAGONAL WRENCH, 3
33 118064001 MNeh #2544 HEXAGONAL WRENCH, 4
34 $02761209 Hrbesaro32 COTTON STAND ASSY, 2
34-1 150189109 1(F35v b COTTON STAND BASE
34-2 $02791000 M E L dsl: PE BAG, E
34-3 S02773001 1|75 Y ey b COTTON STAND BRACKET SCREW SET
34-3-1 062060806 2|F~T6x8 SCREW, PAN MBX8
34-3-2 031452206 3| TILET45X22 WOOD SCREW, ROUND M4.5X22
34-3-3 S02774000 117404 PE. BAG, A
34-4 150180001 2y SPOOL STAND BASE
34-5 150182000 212 F =0Ty b SPOOL MAT
34-6 126863001 2IATF NIy La Y SPOCL CUSHION
33-7 $40639001 I EEZNAR S £ 1 AV SF COLUMN PIPE WITH CAP
34-7-1 150174000 1[a5uxvyy 7 COLUMN CAP
33-8 150173003 1[asavyaqse b COLUMN JOINT
34-9 $21798001 2IAF=nxTLV b SPOOL SCREW SET
34-9-1 150179002 2|RF—-N %8 SPOOL SHAFT, B
34-9-2 028050246 2z HHx25 WASHER, SPRING 2-5
34-9-3 021500106 2hvary rs NUT, 1 M5
34-10 $02778002 M ES S FF B SPOOL HOLDER, 2
34-11 $02786002 ALY RnH—%32 THREAD HANGER ASSY, 2
118-238-910

38



Z . FB&BAR / Accessories / Zubehér / Accessoires / Accesorios

.‘?
26 27

O HREDEAMEIEET I L0 ET,
© The details of included accessories are subject to change.

© Anderungen in der Aufstellung der Mitgelieferten Zubehdre sind vorbehalten.
© Les détails des accessoires inclus sont sujets 3 des changements.

© Los detalles des los accesorios incluidos pueden variar.

118-Z38-910
39



Z . TESLER / Accessories / Zubehdr / Accessoires / Accesorios

REF.NO. CODE QTY BT NAME OF PARTS R
34-11-1 S02787002 T|ALY FansH—2 THREAD HANGER, 2
34-11-2 150183000 FAE R L AV k- THREAD HANGER BASE
34-11-3 142990001 2|1 2L ETY L THREAD BUSH
34-12 150172003 1asane4? COLUMN PIPE
34-13 540641001 MNAF—WhTe 2Ty LA SPOOL SCREW SET, A
34-13-1 021500106 A1 299 b5 NUT, 1 M5
34-13-2 $37038001 1|F~ak54H¥s5x14 SCREW, PAN (P WASHER) M5X 14
34-13-3 537038001 11+ ~ak>H¥sx1a SCREW, PAN (P WASHER) M5X14
34-13-4 062501406 2]+~35x14 SCREW, PAN M5X14
34-13-5 530302000 1KY 77058 PE. BAG, 70X70
34-14 $02816000 1w k0 CARTON
35 146256001 Arvvarnrd CUSHION COLLAR
36 146255000 N AR CUSHION
37 133740006 41747 2 KN k6XT0 BOLT, M&X70
38 025060336 Ale5¥H2r 4186 WASHER, PLAIN L 6
39 028060246 Az H%2-6 WASHER, SPRING 2-6
40 021060106 411229 b6 NUT, 1 M6
41 200190001 5|2FvFa STAPLE
42 518633109 1|E—2Hhs1i- MOTOR COVER
43 032422003 3|+ TITEL R VAIX20 WOOD SCREW, ROUND M4.1X20
44 116662003 3| H% WASHER
45 S20137001 1E—%—-vOnn- MOTOR BACK COVER
46 138444001 2|F~BR T FaX14 TAPTITE, PAN B M4X14
47 025040232 2|eSHHZFIHA WASHER, PLAINM 4
48 144226001 Rk FATS HEAD COVER
49 146256001 Aoy sash+d CUSHION COLLAR
50 146255000 q{ow a3 CUSHION
51 S00617000 Al Thhs— RUBBER COLLAR
52 133740006 AlH 4o 2EIL b 6X70 BOLT, M6X70
53 021060106 A2+ k6 NUT, 1 M6
54 025060336 AeSHH2LTE WASHER, PLAIN L6
55 032461606 2]+ T ATV % Y 45X16 WOOD SCREW, ROUND M4.5X16
56 538044001 Mlexvt4T HINGE PRESSER
57 032422003 I+ TATY 2 FA1X20 WOOD SCREW, ROUND M4.1X20
58 507783001 1ehoHEdR1iF15 HEXAGONAL WRENCH, 1.5
59 105343001 1MAHZLF8X9 WRENCH, 8X9
60 154172001 TlehoKaR¥+a HEXAGONAL WRENCH 4
61 540925001 1|V PH+1TE2HT NEEDLE HOLE PLATE, HT
73 S41331001 1f1Fvvary=Uxas 3 TENSION PULLY ASSY WITH SCREW
73-1 152852101 (a7 M R B TENSION PULLEY ASSY
73-1-1 048320242 1 ra2zPH+amea2 RETAINING RING, C32
73-1-2 141860001 TS 233635 SCREW, SM6.35
73-2 018081222 HFrHEr a1z BOLT, SOCKET M8X12
73-3 025080232 1es¥FHEF21I8 WASHER, PLAINM 8
73-4 028080242 1|1 FHF2-8 WASHER, SPRING 2-8
118-Z38-910

40



55| /INDEX /VERZEICHNIS
/INDEX / INDICE

CODE REF.NO. Pag CODE REF.NO. Pag CODE REF.NO. Page
500480000 [Q -31 32 518643001 JA -22-1 2 537963701 [D -3 8
500554000 1P -1-21 28 519662001 |D -10 8 537964101 |[D -4 8
S00617000 |Z -51 40 $20137001 {Z -45 40 537965101 |D -5 8
500705001 JL -47 24 520164009 |A -26 2 537966101 |D -6 8
501888009 [A -17-2 P $21527001 |H -14 16 537968001 |D -9 8
S01938001 {M -5 26 521798001 {Z -34-9 38 537970050 D -12 8
502354001 |L -23 22 523337009 A - 11 2 $37971001 |D -15 8
502428001 |G - 14-1 14 523836001 |L -7 22 537972101 1D -17 8
502429101 |G - 14-2 14 529954001 | F  -21-10 12 537973101 |[D -19 8
502652001 |L -6 22 330000001 [F -21-10-1 12 537976101 |G -14 14
502654001 L -7-1 22 530001001 |F -21-3 12 537978151 |G -5 14
502761209 |Z -34 38 $30002001 |F -21-5 12 537979101 |G -8 14
502773001 |Z -34-3 38 530003001 34 -25 18 537981051 |G -9 14
502774000 |Z - 34-3-3 38 $30033001 L -21-3 22 537983001 |H -6 16
502778002 |Z -34-10 38 530260002 | P -1-12-1 28 537984000 |H -17 16
502786002 |Z -34-11 38 530260003 |P - 1-12-2 28 §37985000 |H -23 16
502787002 |2 -34-11-1 40 530280000 |P -1-12-4 28 537986000 |H -24 16
502791000 |Z -34-2 38 530302000 | Z -34-13-5 40 537987001 |H -28 16
502816000 {Z -34-14 40 531006001 M - 10 26 $37988000 [H -29 16
302877000 |G -149 14 531952001 {M - 13 26 537991109 K - 141 20
502907000 JP -1-13 28 533849000 fR -1-4 34 537992100 K -1-2 20
503464101 |F -21-1 12 534382000 |H -36 16 $37993000 {K -1-3 20
503468001 |F -21-13 12 534983000 |H -34 16 537994001 |K -1-5 20
503657001 |F -21-14 12 534986000 |H - 11 16 537995101 [K -1-6 20
503659001 |F -21-11 12 H -35 16 537996001 |K -1-8 20
503704002 |G -13 14 $36260000 §T - 1-1-9-2 36 537997001 |K -1-11 20
507333001 |H -2 16 536682000 | T -1-1-23 36 537998001 |K -1-16 20
507456000 |H -3 16 $37038001 |Z -34-13-2 40 538002101 JL -3 22
507512001 JL -25-2 22 Z -34-13-3 40 538003001 |L -8 22
$07783001 |Z -58 40 537915009 |A -7 2 $38004002 |L -10 22
508030000 |P -1-11-4 28 537916109 A -8 2 538004003 |L -10 22

Z -4 38 537917009 1A -12 2 538004004 |L -10 22
509043000 |H -31 16 537918009 |A -1241 2 538005001 fL -15 22
509141000 {P -1-25 28 $37919100 JA -12-2 2 538006001 |L -21 22
509212001 1 C - 3-1 6 537920009 JA -20 2 538007001 |L -21-1 22
510038001 |B -3 4 $37923001 1B -1 4 538008001 {L -25 22
$10162201 |H -15 16 537926001 |B -14-6 4 538009001 {L - 25-1 22
510174000 JK -1-15 20 537927000 |B -17 4 538010001 |L -29 22
510176000 |K -5 20 537930001 |C -1 6 538011001 |L -34 22
S10189001 JL -18 22 537931001 | C -1-1 6 538012001 |L -40 22
510195001 |L -30 22 537932001 |C -1-6 6 538015001 |L -43-2 24
510202101 L -41 22 Cc -4-2 6 538016001 |[L -44 22
510205001 |L -45 22 537933001 |C -1-7 6 S38031001 | M -1 26
510208001 L -46 22 ¢ -43 6 538032001 |M -3 26

Z -18-1 38 537934001 JC -2 6 538033001 [M -6 26
510208002 [L -46 22 537935001 jC -4 6 $38037009 |Z -1 38

Z -18-2 38 537936001 fC -4-1 6 $38038009 |Z - 1-1 38
510208003 [L -46 22 537937007 tC - 11 6 538039109 |Z -4 38

Z -183 38 c -19 6 538040109 |Z -4-1 38
510209101 fL -48 24 53793800t {C -12 6 538041000 |Z -7 38
510210101 |L -49 24 537939001 |C -14 6 538043009 |Z -20 38
510239001 |M -14 26 C -22 6 $38044001 |Z -56 40
510405100 §S -1 34 537940001 |C -17 6 538045109 |2 -19 38
510469001 jJ -18 18 c -25 6 538048009 |Q -30 32
510478000 |H -10 16 $37941001 |C -20 6 538051000 |Q -30-1 32
$11244001 {L -52 24 537942000 1C -27 6 538053000 |Q -30-2 32
511949000 |P -1-20 28 537943000 |C -28 6 538056000 |Q -30-1-1 32
S$16568000 P -12 28 537944000 1C -29 € 538057101 |T -1 36
$18093100 |H -18 16 $37945051 {C -31 6 538059000 |T -1-1-24 36

H -25 16 537946001 | C -33 6 $38072201 |N -1 26

Z -44 38 537947001 |C -35 6 538080001 |N -3 26
$18633109 |Z -42 40 537961001 |D -1 8 538086000 |P -1-12-3 28
518642009 JA -22 2 537962101 |D -2 8 538087000 P -1 28

a1




8| /INDEX /VERZEICHNIS
/INDEX/INDICE

CODE REF.NO. |Paod CODE REF.NO.  |Pagq CODE REF.NO. |Pagqd
538088000 [P - 1-1 28 $38178101 | T -1-2 36 014760622 |C -6 3
$38089009 |P -1-2 28 $38179101 |T -1-3 36 c -10 6
$38090009 |P -1-3 28 $38180000 |T -1-1-22 36 c -13 6
$38093000 |P - 1-4 28 $38200000 [P - 1-11-1 28 c -21 6
538094100 |P -1-6 28 $38201000 {P -1-11-3 28 c -30 6
$38095101 |P - 1-11 28 540417147 |z -13 38 D -35 8
$38102001 |p -1-12 28 $40639001 |z -34-7 38 Fo-14 12
$38104000 |P -1-12-5 28 540641001 |z -34-13 40 G -7 14
$38105000 |P -1-14 28 $40913009 |B -8 4 G -10 14
$38106000 |P - 1-15 28 $40915001 |L -1 22 G -15 14
538107100 |P - 1-16 28 540916001 |L - 43-1 24 K -6 20
$38108000 |P - 1-17 28 $40917001 |L -53 24 L -33 22
$38109100 |P -1-18 28 540918001 |N -4 26 zZ -10 38
$38110000 [P -1-19 28 540920009 |D -30 8 014770622 |B -12 a
$38111000 [P -1-22 28 $40021001 |D -33 8 G -13-1 14
$38112001 [P -2-1 30 $40922001 |D - 11 8 L -2 22
$38112002 [P -2-4 30 $40924001 |B -14 4 L -22 22
$38114000 |P -2-2 30 40925001 |Z - 61 40 014780622 {B -4 4
$38116000 |P -1-27 28 $40931101 |F  -21 12 B -15 4
538117000 [P -2-3 30 $40932001 |F -21-2 12 017711412 {F - 16 12
$38120000 |P -2-5 30 $40933001 |F -21-4 12 017761212 [C - 41 6
$38122100 |P -3 30 $41068009 |P -1 28 018062022 [D - 31 8

P -3 30 541088009 |P - 1-1 28 018081222 |z -73-2 40
P -3 30 $41150000 |P -9 28 018082536 [T -1-4 36
P -3 30 $41198000 |P -2-6 30 018300636 |b -18 8
P -3 30 $41331001 |z -73 40 018401222 |Q -3 32
P -3 30 542227009 |A -27 2 018401236 |T -1-10 36
$38123000 |P - 4-1 30 $43404001 [D -36 8 018501036 |T -1-7 36
P -4-1 30 $43460101 |D -14 8 018501422 |G -20 14
P -4-1 30 $43792001 |D -7 8 018681022 |L - 11 22
$38124000 |P -4-2 30 544483001 | A - 15-1 2 021060106 |z -40 40
$38127000 |P -4-3 30 $44485001 |A - 15-2 2 Z -53 49
P -43 30 $44486001 |A -15-6 2 021400206 |P - 1-10 28
$38131000 |P - 10 28 $44493001 |A - 15 2 021500106 |Z - 34-9-3 38
$38134000 |Q -1 32 U16693000 |P - 1-12-3 28 Z -3413-1 | 40
$38136100 |Q -2 32 U32744000 {R -1-5 34 021500205 [P -6 30
$38137000 [Q -6 32 0A4300605 |P -1-23 28 P -6 30
$38138000 |Q -6-1 32 Q -7 32 P -6 30
$38139000 |Q -6-2 32 Q -8 32 021660102 {A -15-4 2
$38140000 |Q -6-3 32 0A4301005 [R - 1-6 34 021680202 [K -1-24 20
$38142100 {Q - 13-1 32 0AS400806 |P  -1-8 28 025030232 A -15-5 2
$38143000 |P - 9-1 28 0A5401006 |Q -5 32 D -38 8
P -10-1 28 Q -10 32 025030236 {T -1-1-17 36
$38144100 |Q -13-2 32 0A5401206 [P -1-5 28 025040232 [z -47 40
$38146000 |Q -13-3 32 P -1-9 28 025040236 |T -1-12 36
$38147000 |Q -13-4 32 0A5403506 [P -1-7 28 025050235 |P -7 30
$38148000 |Q - 16 32 0B1351606 |A -25 2 P -7 30
$38151001 |R -1 34 002300403 |T -1-1-15 36 P -7 30
$38154000 |R - 1-1 34 004400803 |T -1-1-7 36 025050236 |T -1-9 36
$38155000 |R - 1-2 34 004501003 |Q -14 32 025060232 |c -40 6
538164000 |R -1-3 34 008400604 {P - 1-26 28 D -32 8
538165101 |T - 1-1 36 013781012 |D -23 8 025060236 |T -1-1-4 36
$38166000 |T - 1-1-1 36 014679320 K -1-7 20 025060336 |Z -38 40
$38167001 |T -1-1-2 36 014680422 |D -37 8 Z -54 40
$38168001 |T -1-1-5 36 014680622 |D -13 8 025080232 |z -73-3 40
538169101 |T -1-1-6 36 Fo-12 12 025080236 |T -1-6 36
$38170001 {T -1-1-8 36 G -3 14 025660132 |F -21-23 12
$38171000 T -1-1-9 36 K -1-9 20 025680132 |L - 12 22
$38172000 [T -1-1-9-1 | 36 L -7-2 22 N -6 26
$38174000 |{T -1-1-12 36 014760622 |A -24 2 025680232 |H -8 16
$38175001 |{T - 1-1-13 36 B -9 4 K -1-27 20
$38176001 |T -1-1-14 36 c -1-8 6 K -4 20
| 538177001 |T -1-1-18 36 C -4-4 6 L -39 22

42



55| / INDEX / VERZEICHNIS
/INDEX /INDICE

43

CODE REF.NO. |Pag CODE REF.NO. {Pag CODE REF.NO.  |Pagq
028030246 [T -1-1-16 36 062680812 |[B - 14-7 ] 110161004 |T -27 22
028040246 |T -1-11 36 Fo-21-12 12 L -37 22
028050246 |T -1-8 36 K -3 20 110215002 |F -21-22 12

Z -34-9-2 38 062681012 |A -10 2 110233001 |L -26 22
028060246 |z -39 40 c -18 6 L -36 22
028080242 |z -73-4 40 c -26 6 110367001 [L - 31 22
028080246 |T -1-5 36 Q -32 32 111140002 (L -50 24
028350242 [L -21-6 22 062681212 |K -2 20 113316001 |4 -5 18
028680242 |H -9 16 062681412 [N -5 26 114294001 [J -9 18
031452206 |Z -34-3-2 38 062710612 |1 -2 18 114483002 [z -22 38
032422003 |z -43 40 070688850 {C - 16 6 114486002 {Z -6 38

Z -57 40 c -24 6 115053016 |B - 24 4
032461606 [2 -55 40 071047650 |C -39 6 115053416 |z - 17 38
037301215 |Z -4-3 38 072630260 {B -6 4 115147001 |F -20 12
047250642 |F -21-8 12 081003670 [G - 12 14 115148101 [F -19 12
048040342 [m -7 26 G -17 14 115156001 |F -21-6 12
048050342 |K - 1-10 20 100022004 |K - 1-26 20 115158001 |F -21-9 12
048050346 [T -1-1-19 36 100022005 |L -24 22 115163001 |F -21-15 12
048060142 [T -1-1-3 36 L -253 22 115164001 [F -21-16 12
048060342 |C -15 6 100032004 [L -51 24 115165001 |F  -21-17 12

C -23 6 100090004 |G -2 14 115166001 |F -21-18 12

L -32 22 100136001 |[J -13 18 115186001 |1 -19 18
048070342 [L - 19 22 J -20 18 115188001 |1 - 21 18
048080342 |G - 18 14 K -1-20 20 116662003 [z -44 40
048100142 |K -1-4 20 100242003 |B -18 4 117934009 [A -3 2
048150142 |8 -7 a 100250001 |B - 11 4 A -12-3 2

D -25 g 100281001 |D -8 8 zZ -2 38
048180142 |C -8 6 100360003 [L -54 24 117936001 |T -1-1-21 36
048320242 [z -73-1-1 40 100398001 [J -12 18 118064001 [z -33 38
052400606 | T -1-1-20 36 100400000 |J -11 18 118837001 {z -27 38
052400806 |Q - 17 32 100402004 |1 -17 18 120438001 |G -23 14
052501205 |P -5 30 100887001 |z -30 38 120448001 |D -22 8

P -5 30 101572101 |z -28 38 K -1-13 20

P -5 30 101706001 JC -3-2 6 120990001 [K -1-14 20
060670512 {H - 16 16 G -6-1 14 121007001 {1 -42 22
060670612 |1 -6 18 102630001 |B - 16 4 122991001 |z -12 38
060670812 |A -13 2 102707001 |m -12 26 123006001 |B -13 4
060680712 |D -20 8 104449009 |A -8 2 126863001 |z -34-6 38

L -4 22 104450109 [A -1 2 132051001 |B - 14-4 4
061660806 |A -15-3 2 A -5 2 133740006 |z -37 40
062060806 |2 - 34-3-1 38 Z -1-2 38 Z -52 40
062300512 | -34 6 104567001 | H -21 16 138444001 |z -46 40
062302506 |T -1-1-10 36 105073001 |z -8 38 140392009 [A -2 2
062351216 |M - 11 26 105234003 |[D -29 8 A -4 2
062400806 |N -2 26 Fo-13-4 12 140726000 [B -5 4
062401006 {Z -3 38 105343001 }z -59 40 141331001 |c -37-3 6
062501406 |2 -34-13-4 | 40 106129002 {L -21-5 22 141590001 |K -1-25 20
062660412 |G -14-3 14 106147002 |L - 14 22 141786001 [G -1 14
062660712 |G - 14-7 14 106629002 |A -9 2 141860001 {2 -73-1-2 40
062670512 |A -15-7 2 107149001 |H -3 16 142443001 |z -26 38

A -16 2 H -13 16 142721001 |z -32 38

H -27 16 107606001 |) - 14 18 142990001 |z -34-11-3 | 40

H -39 16 107744001 [D -27 8 143882001 |z -9 38

Q -12 32 Fo-13-2 12 143910009 |z - 11 38
062670612 |J -4 18 107779001 |z -29 38 144105000 K -1-23 20

) -24 18 107780001 |z -31 38 144110001 |K - 1-21 20
062680512 |F  -21-7 12 108802001 |C -1-5 6 144226001 |z -48 40

K -1-18 20 109239002 [A -19 2 144458001 |B - 21 4
062680612 |A -21 2 109714000 {z -5 38 144712001 |B - 2-1 4

C -36 6 Z -12 38 145318001 |¢ -32 6

D -16 8 z -21 38 145446001 |) - 16 18

H -7 16 109763002 [M -8 26 I -22 18

H -30 16 109893002 |L -28 22 K -1-22 20




5| /INDEX / VERZEICHNIS
/INDEX/INDICE

CODE REF.NO. |Pagqd CODE REF.NO. |Pagq
145474101 |M -4 26 153035000 [C -43 6
145475101 |M -9 26 153040001 {B -2 4
145478101 |L -9 22 153041001 |C -1-2 6

M -2 26 153057002 |C -42 6
145480101 |A -18 2 153330101 [B - 14-1 4
145519001 |4 - 10 18 153484001 [D -28 8
145547001 |H -26 16 F -13-3 12
146255000 |z -36 40 L -38 22

Z -50 40 153562001 |H -19 16
146256001 |z -35 40 153597001 |L -21-2 22

z -49 40 153827001 |F - 11 12
146354001 |F -17 12 153828001 |D -26 8
146360002 |F  -21-21 12 153830009 |F - 10 12
146994001 |F - 18 12 153834001 |F - 15 12
148738000 |H -4 16 153838001 |D -34 8

H -40 16 153843009 A -23 2

H -41 16 153920001 fH -12 16
148813001 |L -21-4 22 H -37 16
150172003 |2 -34-12 40 153924001 |C -1-4 6
150173003 |z -34-8 38 154179001 {Z -60 40
150174000 |z -34-7-1 38 154340001 {G - 24-1 14
150179002 |Z -34-9-1 38 154341001 |G -24-2 14
150180001 |z -34-4 38 154467001 |Z -4-2 38
150182000 [Z -34-5 38 154528001 |K -1-12 20
150183000 |Z -34-11-2 | 40 154596000 |L -20 22
150189109 |z - 34-1 38 154599000 |L -5 22
150206002 |[D -24 8 154623000 |B - 10 4
150357001 |P -1-24 28 154624001 |B -14-3 4
151602002 Jc -1-3 6 154626001 |J -26 18
151927001 |H -20 16 154627001 |B -23 4
151968001 |F - 13 12 154701101 |8 -20 4
151969001 |F - 13-1 12 154702101 |z -23 38
152236001 |B - 14-2 4 155578000 |B - 19 4
152238001 [B -14-5 4 157219000 [P - 1-11-5 28
152242001 |B -22 4 Z -25 38
152245001 |G -4 14 158940001 |L -35 22
152678001 {G - 11 14 159224001 |1 -7 18

G -16 14 159565000 |H - 22 16
152681201 |G -19 14 159574101 |K -1-19 20
152682101 |G - 21 14 159613051 |G - 25 14
152683001 |G -14-4 14 zZ -16 38
152684101 |G -14-5 14 159805001 ) -15 18
152685301 |G -22 14 159905001 [L -13 22
152690301 |G -24 14 159938001 |F - 21-19 12
152756001 |C -9 6 159939001 |F - 21-20 12
152759001 |C -5 6 159971001 |C -44 6
152760051 |C -7 6 181995001 |G -6 14
152769001 |C -37 6 183493001 |C -3 6
152771000 |C - 37-1 6 200190001 |2 - 41 40
152772001 |C -38 6 228475000 |H -44 16
152773000 |C -37-2 6 L -55 24
152842059 |A - 17-1 2 P -11 28
152852101 |Z -73-1 40 T -1-1-11 36
152869001 |J -1 18 231071001 |L -16 22
152870001 |J -3 18 232384001 | P -1-11-2 28
152872001 |} -8 18 402887001 |G -14-6 14
152889001 |J -23 18 552907000 |Q -4 32
152938001 |K -1-17 20 Q -9 32
152948001 fH -1 16

H -32 16
152956001 [H -42 16
152969001 |H -38 16

Q -11 32

44



45

Wa. 8551 / Warning labels / Warnschilder / Etiquettes d’avertissement /

Etiquetas de advertencia

&S5~ / Warning labels 5844 / Name of Parts Size(mm) Code
*liaf’é??ﬁh;&
E%%?E;ﬁ’_g BEROA~NIL - 40X64 §38353-101
[ 5 -
/§\ e [ fommneenee [V Label, elec. shock 4 lang. 35X118 | 538352-101
aEm ]
BEBITUNETS,
A Egnaums o BUSERS I - F] 40X64 | $38350-001
e cheh.
WRCHURETSEE,
L CAUTION
A D@"ﬁ% m Label, operation Eng. 40X64 | $38349-001
e o, g it
P E 7.5X12.5 S370592-001
Mark, PE
118-Z38






N—=JTwvo
PARTS BOOK
TEILEKATALOG
LIVRE DES PIECES
LIBRO DE REFERENCIA DE PIEZAS

TS -TEHTER
BROTHER INDUSTRIES,LTD.
T467-8562 EhETHEXAE—THI&E1S

Printed in Japan / Gedruckt in Japan / Imprimé au Japon / Impreso en Japtn

118-738
S96Z38-101
1998.04 HO



